
Contacto

Teléfono 918562860
Correo Electrónico 
francisco.valenciano@ayto-colladovillalba.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28400) Collado Villalba (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 06CON/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Collado Villalba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-colladovillalba.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D

Objeto del Contrato: Servicio en fase de redacción de proyecto y dirección facultativa, coordinación de
seguridad y salud de ejecución de obras para la finalización actuación, ampliación y remodelación del
Polideportivo Kike Blas (proyecto modificado de finalización de obras).

El proyecto de ejecución deberá incluir todas las previsiones de obras pendientes del contrato original 23con19Descripción 
según liquidación efectuada en noviembre de 2023, todas las mejoras de dicho expediente de licitación dentro del proyecto
y la correspondiente actualización de precios del contrato original para su total, completa y definitiva terminación de las
obras sin variar el objeto, diseño y definición del proyecto original más allá de los necesarios ajustes técnicos y legales.
Valor estimado del contrato 214.876,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 260.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.876,03 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71320000 - Servicios de diseño técnico.
71340000 - Servicios integrados de ingeniería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: la fase de la dirección de la obra, tendrá la duración que marque la ejecución de la misma una vez
adjudicada.

Lugar de ejecución
Polideportivo Kike Blas en termino municipal de Collado Villalba
Condiciones establecidas en los pliegos y documentación anexa, que rigen en la contratación
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://www.ayto-colladovillalba.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1F62HtQnC%2BU%3D


Precio de la oferta más baja 113.884,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 179.087,58 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
4

Dirección Postal

c/ Juan Antonio Terrón s/n (antigua c/ Feria)
(28400) Collado Villalba España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NuVe Arquitectos
NIF B44823235
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Astronomía 1, Torre 5, Pl.9, módulos 7 y 8
(41015) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico nuvearquitectos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.884,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.800 EUR.

Motivación

Motivación Segun informe de valoración de ofertas del ingeniero municipal
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de recepción de notificación de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c714a52-f176-4917-b11a-3d4d41859eba


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

Acto de apertura de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/04/2024 a las 09:45 horas
Celebración telemática. Esta fecha es orientativa, se
concretará con la convocatoria.

Lugar

CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Pza. Constitución nº1
(28400) Collado Villalba España

ACTO DE APERTURA DE OFERTAS
ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 10:00 horas
Celebración telemática. Esta fecha es orientativa, se
concretará con la convocatoria.

Proceso de Licitación

Esta obra forma parte de inversiones municipales Plan PIR 2022-2026 para el municipio de Collado Villalba.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



CASA CONSISTORIAL - MEDIOS TELEMÁTICOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28400) Collado Villalba España

Apertura sobre administrativo
El día 05/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Relativo a la calidad - Entidad de control de calidad en la edificación acreditada (ECCE)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Relativo a la calidad - experiencia del autor del proyecto de ejecución y técnico responsable contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Relativo a la calidad - Personal técnico adicional.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LLuBX1cPXu5eKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013792114 |  2024-000782605 | Wed, 17 Jul 2024 08:47:06:328 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5749164787748508856264806769804436058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LLuBX1cPXu5eKgd8LfVV9g%3D%3D

